
Żelazna, dn. 6 sierpnia 2024 r. 

Nr Sprawy: 17/RZD-ZP/2024 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie: art. 275 pkt 

1 ustawy na Zakup i dostawa nasion rzepaku w 2024 roku. 

INFORMACJA O WYBORZE OFERTY NAJKORZYSTNIEJSZEJ 

WRAZ Z INFORMACJĄ O ODRZUCENIU OFERTY 

Zamawiający: Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie Rolniczy Zakład 

Doświadczalny im prof. Adama Skoczylasa w Żelaznej działając na podstawie art. 253 ust. 1 

pkt 1ustawy z dnia 11 września 2019 roku. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 

r., poz. 1605 ze zm), dalej zwanej „ustawą Pzp”, informuje, iż w przedmiotowym 

postępowaniu wybrano następującą ofertę: 

Dla zadania 1: 

Nazwa firmy:  Osadkowski Sp. z o.o. 

Adres firmy:  ul. Kolejowa 6, 56-420 Bierutów 

Cena netto oferty: 3855,00 

Cena brutto oferty: 4163,40 

Słownie brutto: cztery tysiące sto sześćdziesiąt trzy zł 40/100 

Termin realizacji zamówienia jednostkowego złożonego drogą elektroniczną: 1 dzień 

Dla zadania 2: 

Nazwa firmy:  Osadkowski Sp. z o.o. 

Adres firmy:  ul. Kolejowa 6, 56-420 Bierutów 

Cena netto oferty: 4770,00 

Cena brutto oferty: 5151,60 

Słownie brutto: pięć tysięcy sto pięćdziesiąt jeden zł 60/100 

Termin realizacji zamówienia jednostkowego złożonego drogą elektroniczną: 1 dzień 

Dla zadania 3: 

Nazwa firmy:  Argania Sp. z o.o. 

Adres firmy:  ul. Mełgiewska 2, 20-209 Lublin 

Cena netto oferty: 5508,44 

Cena brutto oferty: 5949,12 

Słownie brutto: pięć tysięcy dziewięćset czterdzieści dziewięć zł 12/100 



Termin realizacji zamówienia jednostkowego złożonego drogą elektroniczną: 1 dzień 

Dla zadania 4: 

Nazwa firmy:  Argania Sp. z o.o. 

Adres firmy:  ul. Mełgiewska 2, 20-209 Lublin 

Cena netto oferty: 4131,33 

Cena brutto oferty: 4461,84 

Słownie brutto: cztery tysiące czterysta sześćdziesiąt jeden 

Termin realizacji zamówienia jednostkowego złożonego drogą elektroniczną: 1 dzień 

Powyższe oferty w ww. zadaniach są najkorzystniejsze w świetle kryteriów oceny ofert i 

warunków zamówienia. Zamawiający udziela zamówienia Wykonawcom, których oferty 

uzyskały najwięcej punktów w łącznej klasyfikacji (spośród ważnych, nieodrzuconych ofert). 

Z wybranymi Wykonawcami zostanie podpisana stosowna umowa. Szczegółowe zestawienie 

ofert złożonych w ww. zadaniach w raz z przyznaną punktacją w każdym kryterium oraz 

łączną punktacją określa załącznik do niniejszego pisma: „Zbiorcze zestawienie ofert”. 

Ponadto Zamawiający, zgodnie z art. 253 ust. 1 pkt 2 ustawy − Prawo zamówień publicznych 

zawiadamia, że z postępowania zostały odrzucone następujące oferty: 

W zakresie zadania 3: 

Zamawiający działając na podstawie art. 224 ust. 6 oraz art. 226 ust. 1 pkt 10 ustawy 

Pzp odrzucił ofertę: Rolmix Polska Sp. z o.o., Psary Witowskie 1, 97-320 Wolbórz  

Wykonawca Rolmix Polska Sp. z o.o., Psary Witowskie 1, 97-320 Wolbórz złożył ofertę na 

realizację zadania 3, która została odrzucona na podstawie art. 224 ust. 6 oraz art. 226 ust. 1 

pkt 10 ustawy Pzp. Zamawiający pismem z dnia 31 lipca 2024 roku wezwał Wykonawcę do 

złożenia wyjaśnień dotyczących sposobu wyliczenia ceny oraz wyjaśnień rażąco niskiej ceny 

oferty, wyznaczając Wykonawcy termin na udzielenie wyjaśnień do dnia 5 sierpnia 2024 

roku. Wykonawca nie udzielił w wyznaczonym terminie żadnej odpowiedzi na wyzwanie.  

Przeprowadzając badanie ofert Zamawiający ustalił, że cena oferty Wykonawcy została 

obliczona w sposób nieprawidłowy. Zamawiający w formularzu ofertowym wymagał podania 

ceny jednostkowej za dostawę 1 jednostki siewnej oraz ceny za realizację całości zadania 

polegającego na dostawie 4 jednostek siewnych. Cena oferty w zakresie Zadania 3 powinna 

być wyliczona jako iloczyn 4 jednostek oraz podanej ceny jednostkowej. Wykonawca w 

Formularzu ofertowym określił cenę jednostkową na kwotę 1.442,00 zł netto oraz cenę całej 

oferty również na kwotę 1.442,00 zł netto. Powyższe wskazuje na błąd w obliczeniu ceny 

przez Wykonawcę, zatem oferta podlegała odrzuceniu w oparciu o art. 226 ust. 1 pkt 10 

ustawy Pzp.  

Ponadto, Wykonawca nie udzielił wyjaśnień rażąco niskiej ceny oferty. Podana przez 

Wykonawcę cena za realizację całości zamówienia na kwotę 1.442,00 zł netto (1.557,36 zł 

brutto) jest ceną niższą o co najmniej 30% od wartości zamówienia powiększonej o należny 



podatek od towarów i usług, ustalonej przed wszczęciem postępowania, a także średnią 

arytmetyczną cen wszystkich złożonych ofert nie podlegających odrzuceniu. Wobec tego, że 

Wykonawca w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie nie złożył wyjaśnień 

dotyczących rażąco niskiej ceny, oferta podlegała odrzuceniu również w oparciu o art. 224 

ust. 6 ustawy Pzp. 

W zakresie zadania 4: 

Zamawiający działając na podstawie art. 224 ust. 6 oraz art. 226 ust. 1 pkt 10 ustawy 

Pzp odrzucił ofertę: Rolmix Polska Sp. z o.o., Psary Witowskie 1, 97-320 Wolbórz  

Wykonawca Rolmix Polska Sp. z o.o., Psary Witowskie 1, 97-320 Wolbórz złożył ofertę na 

realizację zadania 4, która została odrzucona na podstawie art. 224 ust. 6 oraz art. 226 ust. 1 

pkt 10 ustawy Pzp. Zamawiający pismem z dnia 31 lipca 2024 roku wezwał Wykonawcę do 

złożenia wyjaśnień dotyczących sposobu wyliczenia ceny oraz wyjaśnień rażąco niskiej ceny 

oferty, wyznaczając Wykonawcy termin na udzielenie wyjaśnień do dnia 5 sierpnia 2024 

roku. Wykonawca w wyznaczonym terminie nie udzielił żadnej odpowiedzi na wyzwanie. 

Przeprowadzając badanie ofert Zamawiający ustalił, że cena oferty Wykonawcy została 

obliczona w sposób nieprawidłowy. Zamawiający w formularzu ofertowym wymagał podania 

ceny jednostkowej za dostawę 1 jednostki siewnej oraz ceny za realizację całości zadania 

polegającego na dostawie 3 jednostek siewnych. Cena oferty w zakresie Zadania 4 powinna 

być wyliczona jako iloczyn 3 jednostek oraz podanej ceny jednostkowej. Wykonawca w 

Formularzu ofertowym określił cenę jednostkową na kwotę 1.442,00 zł netto oraz cenę całej 

oferty również na kwotę 1.442,00 zł netto. Powyższe wskazuje na błąd w obliczeniu ceny 

przez Wykonawcę, zatem oferta podlegała odrzuceniu w oparciu o art. 226 ust. 1 pkt 10 

ustawy Pzp.  

Ponadto, Wykonawca nie udzielił wyjaśnień rażąco niskiej ceny oferty. Podana przez 

Wykonawcę cena za realizację całości zamówienia na kwotę 1.442,00 zł netto (1.557,36 zł 

brutto) jest ceną niższą o co najmniej 30% od wartości zamówienia powiększonej o należny 

podatek od towarów i usług, ustalonej przed wszczęciem postępowania, a także średnią 

arytmetyczną cen wszystkich złożonych ofert nie podlegających odrzuceniu. Wobec tego, że 

Wykonawca w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie nie złożył wyjaśnień 

dotyczących rażąco niskiej ceny, oferta podlegała odrzuceniu również w oparciu o art. 224 

ust. 6 ustawy Pzp. 

Dziękuję za udział w postępowaniu.  

Z Poważaniem 



Zbiorcze zestawienie ofert (ceny brutto w zł) 

 

Porównanie i ocena złożonych ofert 

Nazwa i adres Wykonawcy 

Ampol-Merol Sp. z o.o., 

ul. Mikołaja z Ryńska 

28a, 87-200 Wąbrzeźno 

Argania Sp. z o.o., ul. 

Mełgiewska 2, 20-209 

Lublin 

Osadkowski Sp. z o.o., 

ul. Kolejowa 6, 56-420 

Bierutów 

Rolmix Polska Sp. z 

o.o., Psary Witowskie 

1, 97-320 Wolbórz 

Cena dla zadania 1 / Termin realizacji zamówienia 

jednostkowego złożonego drogą elektroniczną 
- 4536,00/1 4163,40/1 - 

Cena dla zadania 2 / Termin realizacji zamówienia 

jednostkowego złożonego drogą elektroniczną 
- 5670,00/1 5151,60/1 - 

Cena dla zadania 3 / Termin realizacji zamówienia 

jednostkowego złożonego drogą elektroniczną 
6000,48/1 5949,12/1 6220,80/1 1557,36/1 

Cena dla zadania 4 / Termin realizacji zamówienia 

jednostkowego złożonego drogą elektroniczną 
4500,36/1 4461,84/1 4665,60/1 1557,36/1 

Nazwa i adres Wykonawcy 

Ampol-Merol Sp. z 

o.o., ul. Mikołaja z 

Ryńska 28a, 87-200 

Wąbrzeźno 

Argania Sp. z o.o., 

ul. Mełgiewska 2, 

20-209 Lublin 

Osadkowski Sp. z 

o.o., ul. Kolejowa 6, 

56-420 Bierutów 

Rolmix Polska Sp. z 

o.o., Psary 

Witowskie 1, 97-320 

Wolbórz 

Punkty w kryterium Cena dla zadania 1 / Termin realizacji 

zamówienia jednostkowego złożonego drogą elektroniczną / suma 
- 55,07/40,00/95,07 60,00/40,00/100,00 - 

Punkty w kryterium Cena dla zadania 2 / Termin realizacji 

zamówienia jednostkowego złożonego drogą elektroniczną / suma 
- 54,51/40,00/94,51 60,00/40,00/100,00 - 

Punkty w kryterium Cena dla zadania 3 / Termin realizacji 

zamówienia jednostkowego złożonego drogą elektroniczną / suma 
59,49/40,00/99,49 60,00/40,00/100,00 57,38/40,00/97,38 - 

Punkty w kryterium Cena dla zadania 4 / Termin realizacji 

zamówienia jednostkowego złożonego drogą elektroniczną / suma 
59,49/40,00/99,49 60,00/40,00/100,00 57,38/40,00/97,38 - 


		2024-08-06T10:18:29+0200
	Paweł  Wołoszyn




